Nummer (Número) Beispiel (Ejemplo) Beispiel (Ejemplo)

20 :  ( )Zwanzig
(Veinte)

25: Fünfundzwanzig (Veinticinco) 100: Hundert (Cien)

30: Dreißig (Treinta) 34: Vierunddreißig (Treinta y cuatro) 200: Zweihundert (Doscientos)

40 : Vierzig (Cuarenta) 46: Sechsundvierzig (Cuarenta y seis) 201: Zweihunderteins (Doscientos uno)

50 : Fünfzig
(Cincuenta)

53: Dreiundfünfzig (Cincuenta y tres) 1 000: Tausend (Mil)

60 : Sechzig (Sesenta) 61: Einundsechzig (Sesenta y uno) 2 000: Zweitausend (Dos mil)

70 : Siebzig (Setenta) 77: Siebenundsiebzig (Setenta y siete) 1 000 000: Eine Million (Un millón)